

Протокол

№

гр. София, 18.02.2025 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 44 състав,
в публично заседание на 18.02.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Владимирова

при участието на секретаря Албена Илиева, като разгледа дело номер **782** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именно повикване в 13.43 ч. се явиха:

ЖАЛБОПОДАТЕЛЯТ – В. Ц. С., редовно призован, не се явява и не изпраща представител.

ОТВЕТНИКЪТ – Н. А. Л. - КОМАНДИР НА ОТДЕЛЕНИЕ КЪМ 05 РУ- СДВР, редовно призован, не се явява. Представява се от гл. юрисконсулт Б. С., с пълномощно по делото от днес.

СГП – редовно призована, не изпраща представител.

Гл. юрисконсулт С. - Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ счита, че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото и

ОПРЕДЕЛИ:

ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО

ДОКЛАДВА жалба на В. Ц. С. от [населено място] срещу Заповед № GRAM – 1448751, 229з-57 от 11.01.2025 г., издадена от Н. А. Л. – командир на отделение към 05 РУ - СДВР, с която на основание чл. 171, т. 1, б. "б" от ЗДвП е наложена принудителна административна мярка - временно отнемане на СУМПС до решаване на въпроса за отговорността, но не повече от 18 месеца.

ДОКЛАДВА изпратената от ответника административна преписка.

ДОКЛАДВА писмо постъпило на 24.01.2025 г. от СДВР отдел „Пътна полиция“ с приложено заверено копие от материалите съдържащите се в административнонаказателната преписка относно обжалваната заповед, както и прави

възражение за прекомерност на претендираните от другата страна разноски.

ДОКЛАДВА писмо изпратено на 27.01.2025 г. до ВМА – [населено място] относно химико-токсикологично лабораторно изследване на В. Ц. С. и писмо изпратено на 27.01.2025 г. до СДВР, относно представяне на Инstrukция за експлоатация на Drug Test 5000.

ДОКЛАДВА заявление постъпило на 03.02.2025 г. от процесуалния представител жалбоподателя, че не може да се яви в съдебно заседание поради насрочено на 18.02.2025 г. в СГС по НОХД № 7377/2023 г. с разпит на свидетели, изслушване на вещи лица и евентуални пледоарии. Прави се искане да бъде даден ход на делото в негово отсъствие; да се приемат писмените изявления, поддържа се жалбата и доказателствените искания, моли да се приемат представените писмени доказателства. ДОКЛАДВА писмо-отговор постъпило на 07.02.2025 г. от Зам.-началника на ВМА – [населено място], във връзка с искане за предоставяне на резултати от химико-токсикологично изследване на проби на лицето В. Ц. С., в което уведомяват Съда, че към момента се изготвят експертните заключения по назначени експертизи на биологични проби получени през месец юни 2024 г.

ДОКЛАДВА писмо постъпило на 13.02.2025 г. от Софийска районна прокуратура с приложени материали по Досъдебно производство № 73/2025 г. на 5 Районно управление – СДВР, Прокурорска преписка № 2240/2025 г. на СРП, включително и Постановление за назначаване на експертиза от 13.01.2025 г., в което е определен и срок за изготвяне на заключението до 20.02.2025 г.

ДОКЛАДВА писмо постъпило на 14.02.2025 г. от СДВР – Отдел „Пътна полиция“ с приложено заверено копие на цялата административнонаказателна преписка по издадената ЗППАМ.

ГЛ. ЮРИСКОНСУЛТ С.: Оспорвам жалбата. Моля да се приеме административната преписка. Представям и моля да приемете доказателства свързани с компетентността на длъжностното лице издало процесната заповед, а именно Акт за встъпване в длъжност от 15.03.2019 г. и Удостоверение № 513Р-13470 от 07.02.2025 г.

По отношение на формулираните в жалбата и в заявлението на жалбоподателя доказателствени искания оставям на преценката на Съда.

СЪДЪТ по доказателствата

ОПРЕДЕЛИ:

ПРИЕМА и ПРИЛАГА към доказателствата по делото представените такива с жалбата, административната преписка, както и допълнително представените доказателства с молби постъпили на 24.01.2025 г. и 14.02.2025 г. от ответника и тези постъпили на 13.02.2025 г. от Софийска районна прокуратура и тези представени в днешното съдебно заседание от пълномощника на ответника Акт за встъпване в длъжност от 15.03.2019 г. и Удостоверение № 513Р-13470 от 07.02.2025 г.

СЪДЪТ по доказателственото искане формулирано на лист 9, т. 3 за извършване на служебна проверка на цитирания в жалбата линк

ОПРЕДЕЛИ:

УКАЗВА на жалбоподателя в 14-дневен срок от уведомяването, че следва да представи разпечатка на посочения на лист 9 от делото линк, като изрично посочи в каква връзка иска събирането на това доказателство.

По искането формулирано в т. 4 за допускане на съдебна химическо-токсикологична експертиза във връзка с употребата на азитромицин с търговско наименование А. 600 мг., СЪДЪТ намира следното:

Предвид липсата на доказателства по делото, че лицето на посочената дата в ЗППАМ – 11.01.2025 г. е употребил филмирани таблетки с търговско наименование А., намира искането в тази част за назначаване на съдебна химическо-токсикологична експертиза за неотнормимо към изясняване предмета на спора, още повече и след извършена служебна проверка на листовката на посочения медикамент в същата изрично е посочено, че няма данни А. да повлиява способността за шофиране.

По искането за назначаване на съдебна химическо-токсикологична експертиза със задача да се изследват дадените във ВМА проби и да се отговори на въпроса - Дали има открити наркотични вещества или техните аналози? СЪДЪТ намира, че същото следва да се остави без уважение доколкото по данните от делото е видно, че към настоящия момент е назначена експертиза и е определен срок за изготвяне до 20.02.2025 г., още повече че за изясняване предмета на спора, меродавно е изследването на кръвната проба, което ще бъде извършено от ВМА.

С оглед горното, СЪДЪТ намира, че делото следва да бъде отложено за следващо съдебно заседание, при което следва служебно да се изиска справка от СРП за резултатите от химико-токсикологичното лабораторно изследване постъпили по ДП № 73/2025 г., пр. пр. № 2240/2025 г., както и да се изиска справка от ВМА относно резултатите от проведеното химико-токсикологично изследване на жалбоподателя, което е от съществено значение за изясняване предмета на спора.

С оглед горното и за събиране на доказателства по делото, СЪДЪТ

ОПРЕДЕЛИ:

ОТЛАГА И НАСРОЧВА делото за 01.04.2025 г. от 13.15 ч., за която дата и час ответникът уведомен от днес, а жалбоподателят при условията на чл. 138, ал. 2 АПК.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 14.02 ч.

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:

